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حوادث و آشوب های روزهای اخیر، در برابر عظمت مردم ایران و نظام استوار بر حمایت 
مردم هیچ است و ذوق زدگی آمریکایی ها و نوکران منطقه ای آنها، از تحقیرشدن 40 ساله 

آنها خبر می دهد. 
مطالبات قانونی و گلایه های بحق مردم از وضعیت معیشتی، امری جداست و نباید آن را 

با حرکات ضدانقلابیون این روزها و شب ها یکی دانست. 
درباره ریشه های این نارضایتی هم سخن بسیار است، اما از آنجا که صحنه کنونی صحنه 
توحش ضدانقلاب در برابر مردم و اصل امنیت و آرامش در زیر سایه جمهوری اسلامی است، 
طبیعی است که برخی سخنان را به وقتی دیگر واگذاریم و آن سخنان و گلایه های بحق را به 
روزگاری دیگر وا گذاریم. قطعا در آن روز آنقدر گفتنی هست که دیگر کسی نتواند فرافکنی 

کند و از زیر بار آنچه کرده شانه خالی کند.
اما در عین حال که در میانه حادثه فرصت محاکمه و مواخذه نیست، برخی اقدامات را 
نباید از نظر دور داشت. از این بین مشخصا موضوع شبکه های اجتماعی و بسترسازی برای 
جهت دهی به افکار عمومی، چیزی است که در روزهای اخیر به شدت مورد توجه عموم مردم 

جامعه قرار گرفته و جا دارد به آن بیش از دیگر مسائل پرداخته شود.
1- شکست آمریکا در تحمیل جنگ از سوی صدام به عنوان یک کشور همسایه و اقتدار 
ملی بی نظیر کشورمان باعث شد پس از آن، دیگر هیچ همسایه ای حتی فکر حمله به ایران را 
هم به سر راه ندهد، هرچند که آمریکا سنگین ترین ابزار تطمیع را هم بکار گرفت. در نتیجه 
دشمن استراتژی جنگ را عوض کرد و به جای نبرد مستقیم، جریان هایی وحشی، بی وطن و 
غیرپاسخگو در مجامع بین المللی را بکار گرفت و پروژه »جنگ های نیابتی« را آغاز کرد. در 
طول بیش از دو دهه از آغاز این پروژه، این شیوه تکامل یافت و از یک گروه کوچک در یک 
کشور به جریانی مثل»داعش« رسید که امنیت چند کشور را به هم ریخت و خون های ناحق 
زیادی را قربانی اهداف اربابان خود کرد. سه ویژگی این جریان یعنی»وحشی گری، بی وطنی 

و غیرپاسخگویی در مجامع بین المللی« را به خاطر داشته باشید.
2- این تجربه، تدریجا دشمن را به فکر استفاده از آن مدل در عرصه های دیگر و بخصوص 
در حوزه رسانه و مدیریت افکار عمومی انداخت. پروژه مهمی که اکنون می توانیم نام آن را 
»رسانه نیابتی« بگذاریم. با شرحی که خواهید خواند معلوم می شود که این رسانه ها، دقیقا 
همان مشخصه های جریان های تکفیری و تروریستی را دارند. این پروژه دقیقا همانند گروه های 
تکفیری، سیر تکاملی را پیموده است. آمریکا که به خوبی می داند شکل دهی به افکار عمومی 
و یا تحریک به آشوب و بلوا از سوی رسانه هایی مثل صدای آمریکا یا بی بی سی به دلیل آشکار 
بودن وابستگی به آنها به شیطان بزرگ و روباه پیر استعمار، به واکنش منفی در بین مردم منجر 
خواهد شد، در گام نخست روی روزنامه های داخلی حساب ویژه باز کرده و آنها را تبدیل به 
پایگاه خود کرد. فراموش نمی کنیم که بسیاری از این رسانه ها در نیمه دهه هفتاد و در دوران 
اصلاحات، عین گزارش ها و مقالات بی بی سی و رسانه های غربی را در روزنامه هایشان به عنوان 
تولید خود منتشر می کردند و از این راه، بلندگوی آمریکا در داخل بودند! طبیعتا این روند دوام 
زیادی نیاورد و با اقدامات خلاف قانون آنها، بر اساس قانون مطبوعات با آنها برخورد شد، هرچند 
که به جای برخورد با عوامل آن رفتار، روزنامه ها توقیف شدند! گام تکمیلی در پروژه رسانه های 
نیابتی هنگامی بود که شبکه های اجتماعی پا به عرصه گذاشتند و بار اصلی مسئولیت ارتباطی، 

اطلاع رسانی و افکارسازی به عهده آنها قرار گرفت. اما اینجا یک مشکل تازه وجود داشت.
3- در ماجرای جنگ های نیابتی، خیانت برخی سران و مسئولان محلی و منطقه ای 
در میدان دادن به تکفیری ها همواره یک پای ثابت ماجرا بود. به عنوان نمونه، در فاجعه 
»اسپایکر« عراق که منجر به شهادت چند هزار جوان برومند عراقی به دست داعش شد، 
خیانت در فرماندهی منطقه شکل گرفته بود یا در ماجرای  اشغال موصل، موضوع به خیانت 
استاندار برمی گشت. برای شکل گیری این مرحله از رسانه های نیابتی، لازم بود »اسب تروا« 
بدون کمترین واکنشی وارد سرزمین ما بشود و این مهم ترین مرحله عملیات بود. تشکیل 
»شورای عالی فضای مجازی« به فرمان رهبرمعظم انقلاب و ابلاغ شرح وظایف هوشمندانه و 
پیشگیرانه این شورا، اقدامی بود که دقیقا راه را بر ورود اسب تروا می بست، اما چنین نشد! چرا!؟
4- ژست روشنفکری برخی مسئولان از یکسو، بی خبری و نفهمیدن موقعیت خطیر این 
تنگه، از دیگر سو و بالاخره حضور احتمالی برخی افراد وابسته و نفوذی در مجاری تصمیم ساز 
یا تصمیم گیر باعث شد که این مهم سال ها مغفول بماند. در سایه این غفلت، دشمن موفق به 
بزرگ ترین فتح خود در حوزه افکار عمومی شد و پلتفرم های مختلف خبری و ارتباطی خود 
را در متن زندگی روزمره مردم و حتی تمامی دستگاه های کشور وارد کرد! و اینچنین شد که 
در کوتاه زمانی، بخش مهم و مؤثری از ابزارهای هدایت افکار عمومی و زیرساخت های مربوطه، 
تحت تسلط دشمن قرار گرفت. مردم عادی تقصیری ندارند اما معلوم نیست چرا متولیان امر 
بدیهیات ماجرا را درک نمی کردند!؟ آیا باید بپذیریم که آنها »متوجه نمی شدند« که دشمن با 
هزینه سرشار و هنگفت، بهترین پیام رسانه ای خود را دائما به روز رسانی می کند و به رایگان در 
خدمت مردم ایران قرار می دهد!؟ واقعا نمی فهمیدند که این همه هزینه برای سر پا نگه داشتن 

شبکه ای با 40 میلیون کاربر، بی دلیل نیست و نمی تواند بی منظور باشد!؟
5- تدریجا رسانه ای مثل تلگرام، رسانه محوری ارتباطی جامعه شد، درحالی که حاکمیت 
ایران هیچ نظارت و کنترلی بر آن نداشت! بدیهی است که بدوی ترین جوامع عالم هم چنین 
خطایی نمی کنند و تا این حد واداده و ساده انگارانه،  همه چیز را به آنسوی مرزها محول 
نمی کنند، اما در اینجا و با پز روشنفکری چنین شد! در مقابل هشدارهای بحق و مکرر نخبگان 
و اصحاب اندیشه، رئیس جمهور محترم بارها از غیرمنطقی بودن»بستن بزرگراه به خاطر چند 
تصادف« سخن گفت و به این نکته بدیهی توجه نکرد که اساسا ایران مالک آن بزرگراه نیست 
که بتواند تصادفاتش را ساماندهی بکند و وقتی خودمان می توانیم بزرگراه داشته باشیم، چرا 
باید مستاجر دیگران باشیم و به شرایط آنها تن بدهیم!؟ در آن زمان و به خاطر بازی های 
سیاسی و انتخاباتی، اینگونه عنوان می شد که مخالفان دولت در پی بستن راه های گردش آزاد 
اطلاعاتند! آنها این جو را به وجود آوردند که همه پیام رسان های داخلی ،تحت نفوذ و شنود 
دستگاه های کشورند و برای رهایی از این قید و بند)!( باید به دامن بیگانه پناه برد! حال آنها 
از هر چیز ما سر در بیاورند مهم نیست و هرچه ترویج کنند، اهمیتی ندارد! این فکر خطا و 
خطرناک، بارها و بارها از زبان مسئولان اصلی دولت مطرح و در رسانه های زنجیره ای پژواک 
یافت. نتیجه آن شد که از فسق و فحشا تا قاچاق و... به سادگی در آن بستر رخ می داد و هیچ 

مانع و رادعی هم وجود نداشت!
6- پس از پروار شدن این بستر، آنها یکی دو تست اولیه زدند و پس از اطمینان از وادادگی 
مسئولان امر، ناگهان، شبکه اجتماعی را در قامت شبکه برانداز به کار گرفتند! اگر در فتنه 88 
بیانیه های متعدد یکی از سران فتنه، آتش افروز میدان بود، اگر خانه تیمی قیطریه سناریوساز 
آشوب ها بود، اکنون اتاق فکر های آمریکایی اسرائیلی ،از راه دور با نوشتن و خط دهی در تلگرام، 
همان کار را با سرعت و گستردگی بیشتر انجام می دادند و در کوتاه زمانی با به کار گیری چند 
صد تفاله داعش و اراذل اوباش در یک کشور 80 میلیونی،اینگونه وانمود کردند که کار تمام 
است! اکنون بدون کمترین تردیدی می توان گفت که ما با مدلی جدید و پیچیده از مدیریت 
آشوب های نیابتی و موج  سواری روی اعتراضات مردمی مواجه هستیم که حاصل وادادگی 
پیشین ماست. مهم ترین رکن این عملیات را باید تصرف شریان های ارتباطی جامعه و مهندسی 

افکار عمومی دانست.
7- طبیعتا بسته شدت تلگرام، به این سادگی نبود و همین حالا هم ماجراهایی در بین 
است که باید در وقت خود برای مردم گفته شود تا مردمی که تلخی تنگی معیشت را با چاشنی 
آشوب و نا آرامی تحمل می کنند، بدانند چه کسانی مانع بسته شدن این پیام رسان شدند و 
آسیب به جان و مال مردم را رقم زدند! همین قدر می توان گفت که برای برخی تلگرام، چون 
ناموس مقدس و عزیز بود و حریم آن، منطقه ممنوعه بود و حتی هست! حال آنکه در برابر 
سه ویژگی جریان وحشی این محیط یعنی»وحشی گری، بی وطنی و غیرپاسخگویی در مجامع 
بین المللی« هیچ پاسخی جز لبخند و بی تفاوتی نداشته و ندارند! برای ما سخت و شرم آور است 
که میدان شکل دهی به افکار عمومی آنچنان به دشمن داده شود که وزیر ارتباطات به خاطر حفظ 
جان مردم از تهدیدات دشمنان امنیت مردم ،مجبور به تمنا از صاحب یک پیام رسان شود! 
اساسا این دو قابل مقایسه و هم تراز هستند!؟ اما این واقعیت تلخی است که متاسفانه رخ داد.
8- جنگ نیابتی رسانه ای روزانه قربانی های زیادی از مردم کشورمان می گیرد. افراد 
بی گناهی که قربانی جهل، غرور، سیاسی کاری یا وابستگی برخی خواص می شوند. در اوج 
مذاکرات هسته ای، جان کری گفته بود: »من به ایران نرفته ام ولی دوستانم که به ایران رفته اند 
می گویند جوانان ایرانی به دنبال تلفن های هوشمند هستند، می خواهند بخشی از جامعه جهانی 
باشند... من نمی دانم تا 15 سال دیگر چه اتفاقاتی در ایران روی می دهد جز اینکه می دانم 
اتفاقات زیادی روی می دهد « می بینید که آمریکا روی این ظرفیت،حساب ویژه ای باز کرده، 
همانطور که روی داعش حساب باز کرده بود.برای پیروزی در جنگ های نیابتی، مدافعان حرم 
جانفشانی کردند و قاسم سلیمانی فرماندهی کرد. اکنون باید پرسید »سردار سلیمانی« این 

جنگ نیابتی در عرصه رسانه کجاست و مدافعان این عرصه چه کسانی هستند!؟ 
9- تجربه تلخ اخیر)که قطعا یک تست اولیه و ابتدایی بود( نشان می دهد مدیریت 
فعلی)منظور وزیر ارتباطات نیست( و مهم تر از آن، سبک مدیریت فعلی یعنی نوع نگاه به 
این قضیه،به هیچ عنوان کارآمد نبوده و اساسا درک دقیقی از اهمیت ماجرا و آثار آن ندارد! 

اما چاره چیست!؟
10- اگر در پی یک زلزله، به فکر احداث خانه های محکم و ضد زلزله می افتیم، در پی این 
رخداد هم باید به فکر تجدید سازمان رسانه ای و ارتباطی کشور با به کارگیری جوانان نخبه و 
متعهد به انقلاب اسلامی باشیم. اکنون کشور پر است از جوانانی که در قله علم و دانایی ایستاده 
و توان باز کردن هر گره کوری را دارند. به دلیل تعلیم و پرورش در سایه نظام اسلامی،آنها قطعا 
از جوانان اول انقلاب با تجربه تر، مدیر تر و کارآمدترند و این مهم را در عرصه های خطیری چون 
موشکی و هسته ای و نانو و... نشان داده اند. نظام اسلامی که به واقع خود را موظف به تامین 
امنیت مردم می داند،باید برای امنیت این بخش حیاتی کشور هم تدبیری بیندیشد. می توان 
)یعنی باید( با تغییر ساختار و پوسته صدا و سیما به عنوان مهم ترین بخش رسانه ای کشور،آن 
را تبدیل به رسانه ای چالاک و کارآمد و در عین حال تعاملی همچون مهم ترین شبکه های 
رسانه ای جهان کرد. باید زیرساخت های مناسب و متعدد برای ارتباط آسان و امن مردم ایجاد 
کرد تا نیازی به پیام رسان های خارجی نباشد و آنها را برای همیشه مسدود کرد و بالاتر از 
همه، باید به درکی درست از جهان امروز در عرصه رسانه و شکل دهی به افکار عمومی رسید. 
همه اینها را باید با عمل تام و تمام به شرح وظایف شورای عالی فضای مجازی که از سوی 
رهبر معظم انقلاب ابلاغ شده اجرایی کرد. برای این کار باید اراده و فرمانده داشته باشیم و 
کار را به خواهش و ابلاغ و... رها نکنیم، اهمیت جنگ با این داعشی ها کمتر از اهمیت نبرد 

با آن داعشی ها نیست.

این نبرد مهم است
غفلت نکنید

حسین شمسیان

* اقدامات آشوبگران هیچ ربطی به مسائل معیشت مردم و گرانی ها در جامعه 
ندارد. این عده از خارج کشور هدایت می شوند، آنها ضدانقلاب هستند و شعارهای 

رسوای فتنه 88 را می دهند.
0910 ---- 5568
* افراد آشوب طلب وقتی پرچم کشور را آتش می زنند و به اموال دولتی خسارت 
وارد می کنند و امنیت مردم را از بین می برند یعنی اینکه حرکت آنان یک حرکت 

ضدانقلابی و محاربه با نظام است. پس نباید کوتاه آمد.
0916 ---- 6151
* آیا وقت پیچیدن طومار فتنه گران فرا نرسیده است؟! چرا  عده ای سودجو باید 
مطالبات بحق مردم از دولت را به سمت تخریب اموال این مردم مظلوم منحرف 

کنند؟ آیا مسئولان امر همچنان نظاره گر می مانند؟
0918 ---- 8631
* ما از دستگاه دیپلماسی کشور می خواهیم سفر مقامات اروپایی من جمله فرانسه 
را به ایران لغو کنند تا بتوانیم از پس هدایایی که وزیر خارجه انگلیس خبیث 
پیشاپیش برایمان فرستاده، که همان هدایت و مدیریت آشوب چندروزه اخیر 

می باشد، برآییم! این رفت وآمدها جز خسارت محض چیزی ندارد. 
0917 ---- 4190

* از طنزهای روزگار این است که شیطان بزرگ با تحریم های گسترده برای 
این ملت مشکل ایجاد می کند و بعد هم برای آنها اشک تمساح می ریزد و با این 

مردم اظهار دوستی می کند!!
0913 ---- 6807
* پس از شفاف شدن مرز بین معترضین آسیب دیده در اقتصاد با آشوب طلبان 
ضدانقلاب باید شاهد برخورد قاطع دستگاه های امنیتی کشور با اراذل و اوباش 

و مزاحمین امنیت ملی باشیم.
0919 ---- 2470
* دنیای عجیبی شده! همان کسانی که سال 88 فتنه برپا کردند مصاحبه کرده 
و می گویند می خواهند جلوی فتنه را بگیرند! به قول معروف تو جیب ما را نزن 

جلوی دزد گرفتنت پیشکش!
رفیعی

* شک نباید کرد که این حوادث اخیر نیز دنباله فتنه سال 88 است. 
شیبانی
* اراذل و اوباش در شهر دورود لرستان تا توانسته اند شرارت کرده و به بیت المال 
خسارت زده اند. چند شهروند بی دفاع را کشته اند. آیا اراده ای برای برخورد با این 

اغتشاشگران وجود ندارد؟
0919 ---- 4197
* افرادی که در سال 88 در اقدامی غیرقانونی و برای یک دروغ محض 
هواداران شان را به خیابان ها کشیدند و امکان آن فتنه خسارت  بار را فراهم 
کردند امروز نیز صحبت از مدارا و اجازه برپایی تظاهرات قانونی می کنند و به 
گونه ای چراغ سبز به تخریب کنندگان اموال عمومی می دهند. گویا از دیدگان 

آنان موج این اغتشاشات به این زودی ها نباید متوقف شود!
021---3065

* برخی از سیاسیون اعتراضات شهر مشهد را در روزهای ابتدایی به جناح های 
سیاسی رقیب منتسب کردند اما با گذشت زمان همان ها خواستار برگزاری 
راهپیمایی و اعتراض قانونی شدند. خوب است از ابتدا سنجیده  سخن بگوییم.
011---5229

* مدعیان اصلاحات دست پخت شان را مشاهده کردند، وقتی خواسته یا ناخواسته 
به آمریکا  گرا بدهند حاشیه بروند و دشمنان  را بزک کنندو راه صحیح حل 
مشکلات اقتصادی را مدنظر قرارندهند، موقعیتی پیش می آید که دشمنان طمع 

می کنند که فضولی های بیشتری در امور داخلی ایران داشته باشند.
021---0354

* نقد و انتقاد پذیری یعنی اگر ایرادی در کار دیده  شد و اعلام گردید، آن را 
برطرف کنند، وقتی می گویند قاچاق، تولید داخلی را به زمین می زند جلوی 
واردات بی رویه را بگیرند، وقتی می گویند چرا عده ای نورچشمی از رانت استفاده 
می کنند باید جلوی آنها ایستاد اگر چه از نزدیکان مسئولان باشند، وقتی برخی 
قراردادهای نفتی خسارت محض است یعنی افرادی امین و ذی صلاح آن را 
بررسی کنند و با متخلفین برخورد شودو... اینهاست که وقتی عده ای برای 
خواسته حقشان بر می شوراند عده ای سودجو و فتنه گر سردمداران حرکت 
می شوند و به کشور و ملت خسارت وارد می کنند ...آقای رئیس جمهور! دولت 

باید انتقادپذیر شود.
0937---6591
*  از سخنان یکشنبه  شب آقای روحانی درست یا غلط مدارا کردن با آشوبگران 
برداشت می شد. ولی این عده معدود آشوبگر به پرچم جمهوری اسلامی ایران، 
تصاویر شهدا و حتی قرآن و اسلام و مردم آزاده ایران اهانت کردند. با کسانی 

که به ارزش ها احترام  نمی گذارند چگونه می توان مدارا کرد.
شاهپوری
*  اگر فتنه گران 88 با عملکرد ناراضی تراش شان در سال های اخیر مید ان دار 
نمی شدند شاهد آشوب و اغتشاش و فرود آمدن خسارت به بیت المال و ازهمه 

مهم تر مخدوش شدن امنیت مردم نبودیم.
تورانی 
* جناب آقای آملی لاریجانی! مردم از بی عدالتی به ستوه آمده اند نجومی بگیران، 
اختلاس کنندگان، قاچاقچیان سازماندهی شده و... باید مجازات شوند. اکثر مردم 
با حقوق یکی دو میلیون یک ماه را با اجاره منزل، داشتن دانش آموز و دانشجو 
و بعضا عروس و داماد سپری می کنند آن وقت چرا بعضی ده ها میلیون درآمد 
از بیت المال داشته باشند؟ اقدام انقلابی لازم است تا جامعه تسکین پیدا کند.
نادر نصیرزاده- ارومیه
*  دولت می تواند برنامه مناظره زنده با حضور منتقدین مردمی برگزار کند تا 
از زبان مردم به مشکلات گوش دهد و پاسخگو باشد. این مایه  دلگرمی مردم 

خواهد بود.
025---4701

* وقایع اخیر اگر چه تلخ و ناگوار بودولی اگر اراده کنیم می تواند جلوی 
لجن پراکنی )دروغ، فساد، فحشا و...( در شبکه های خانمان برانداز تلگرام و 
اینستاگرام را بگیرد و شبکه ملی را استارت بزند و همدلی ها و دوستی ها دوباره 

به خانواده ها بازگردد.
0912---8094
* نظرم این است که تعطیل کردن تلگرام اقدام خوبی است. پیشنهاد می کنم 

نرم افزارهایی مثل سروش را تجهیز و جایگزین تلگرام بکنند.
عباسی
* رئیس جمهور به اعضای دولت گفت شرایط انتقادات مردم را فراهم کنید!  »اهلا 

و سهلا« ولی به شرط اینکه منتقدین را به جهنم حواله ندهید!
0910---0692

* آن کسانی که وعده حل مشکلات در 100 روز را داده بودند بعد از گذشت 
5 سال صحبت از نیاز به زمان بیشتر می کنند. ولی واقعیت این است که حل 
مشکلات کشور در گرو قطع امید از خارج، نگاه به داخل و تلاش جهادی مسئولان 

است که کاش روزی در این دولت و دولتمردان دیده شود.
نیک نام

* دولت می گوید باید خواسته مردم را شنید اما نمی گوید که چرا تلفن های 
ارتباط مردمی با دولت مدت هاست که قطع است؟!

027---7654
* به عنوان یک پژوهشگر عرض می کنم مردم از وضع گرانی و سختی معیشت و 
همچنین نداشتن امنیت شغلی و خلاصه ناکارآمدی دستگاه های اجرایی ناراحت 
هستند. مسئولان دلسوز کشور باید دلسوزانه هم اندیشی کرده راه حلی بیندیشند.
0935---1758
* با توجه به آشکار شدن پرونده فتنه گران سال 88 و با توجه به اشتراک شعارهای 
88 و 96 چرا عده ای بی بصیرت به جای فکر برای رفع مشکلات واقعی این مردم، 

باید تمام دغدغه و فکرشان رفع حصر سران خائن فتنه گر سال 88 باشد؟!
8003---0917 و 3917---0912

* آقای روحانی نگفتند، تا شهریور 96 هر ایرانی 5 تا 10 میلیون تومان سهام 
عدالت خود را دریافت می کند؟  الان در دی ماه هستیم پس کو؟  پس چی شد؟! 
5 سال پیش قول دادند، کاری کنند که مردم به یارانه ها نیاز نداشته باشند، پس 
چی شد؟! آیا وضع مردم و سفره هایشان بهتر شده است؟! آیا مشکل مردم برگزار 

نشدن کنسرت و عدم ورود زنان به استادیوم های ورزشی بود؟!
عبدالحسین دانشی
* فرزندم بعد از ازدواج یارانه اش قطع شد و دیگر به حسابش واریز نشد، 
پیگیری هایی که کردیم بدون پاسخ مانده است. مسئولین صحبت از شفاف سازی 

می کنند در حالی که چنین موضوعاتی ساده ترین پاسخ را دارد که نمی دهند.
081---3154

گفت و شنود

خبر ویژه

معلومات!

پوست خربزه جدید اردوگاه فتنه
زیرپای دولت

رسانه های سابقه دار در آشوب های نیابتی سال های 78 و 88، در حال 
تحریف واقعیت های سیاسی و اقتصادی و گذاشتن پوست خربزه زیر پای 

دولت هستند.
نشریات زنجیره ای و محافل سیاسی دست اندرکار آنها طی 4 سال 
گذشته، ضمن بزک کردن توافق با شیطان بزرگ، دولت و فعالان اقتصادی 
را دچار بی عملی و تعلیق و انتظار رکودآفرین در عرصه اقتصاد کردند که 
متعاقباً، تشدید بیکاری و تورم و کاهش قدرت خرید مردم را به دنبال داشت.

آنها در آغاز اعتراضات اخیر، مدعی شدند محافل مخالف دولت پشت پرده 
اعتراضات هستند اما ظرف دو سه روز درحالی که معلوم می شد آشوبگران 
وابسته به بیگانگان میداندار مصادره به مطلوب مطالبات مردم هستند و 
صحنه گردان اصلی آشوب و آدم کشی و تخریب اموال عمومی و حقوقی، 
عناصر ضدانقلاب هستند، همین محافل وارد فاز جدید شده و می گویند 
اعتراض حق مردم و اعتراض را باید به رسمیت شناخت. متاسفانه برخی 
مدیران دولتی نیز با این رویکرد فریبکارانه نشریات زنجیره ای از سر غفلت 

همراهی کردند.
تیترهایی مانند »حق اعتراض«، »انتقاد و اعتراض حق مردم است«، 
»اعتراض مردم باید به رسمیت شناخته شود )محمدرضا خاتمی(« و ... طی 
دو روز اخیر چنین القا می کرد آنچه اتفاق افتاده و شامل کشتن چندین 
شهروند بی گناه و مامور انتظامی توسط تروریست های اجاره ای، تخریب 
اموال عمومی و آتش زدن مغازه ها و خودروهای مردم است، »اعتراض 

قانونی مردم« بوده است!
منطقا روشن است باید حرف مردم را شنید و به مشکلاتشان به عنوان 
ولی نعمت صاحب منصبان رسیدگی کرد. اما اولا کسانی که آدم می کشند 
و به اموال و مراکز عمومی یا شخصی و مغازه های مردم حمله می کنند، 
مردمند یا مزدوران اجیر شده و اوباش؟! ثانیا مخالف خوانی و اعتراض اگر از 
منتقدان دولت پذیرفته باشد، مطلقا از دولتی که باید پاسخگوی وعده های 
خود و مطالبات مردم باشد، و رسانه های مدعی حمایت از آن مسموع نیست. 
دولت در موقعیت مسئولیت است نه شانه خالی کردن مقابل مطالبات مشروع 
مردم و دعوت به رسمیت دادن به تحرکات آشوب طلبانه ای که هرچه است، 

اعتراض مدنی نیست.
ثالثا تردیدی نیست که رسانه های کذایی می خواهند پوست خربزه زیر 
پای دولت بگذارند. اینها طی چند سال گذشته، هندوانه زیر بغل دولت 
گذاشتند و با دمیدن در توافق با شیطان بزرگ، فرصت بهبود وضعیت 

اقتصادی را از دولت دریغ کردند تا به انباشت نارضایتی مردم منجر شد.
یادآور می شود اردوگاه رسانه ای دروغ )شبکه عنکبوت( در سال 88 نیز 
تحریک کننده آشوب و اغتشاش بود اما پس از ناکامی در جذب حمایت 
مردم، علنا از آمریکا و برخی دولت های غربی خواستند برای بازسازی فتنه 
سبز، تحریم ها را به شکل دفعتاً و فلج کننده )نه تدریجی و واکسن گونه( 
تشدید کنند و به معیشت ملت ایران فشار بیاورند. برخی از این عناصر 
سیاسی بعدها از کشور گریختند اما بقایای آنها سعی کردند ضمن نفوذ در 
برخی دستگاه های اجرایی، مانع از کارآمدی دولت و رفع مشکلات شوند؛ 
همچنان که در عمل نیز وعده دولت برای لغو تحریم ها، با بازگشت و تشدید 
تحریم ها همراه شد چراکه دشمن، تحریم ها را سرمایه خود برای به ستوه 
آوردن ملت ایران می دانست و اولویتش حمایت از فتنه گران بود، نه وعده های 

آقای روحانی به مردم.
سخنگوی دولت

اظهارات ابهام آفرین روحانی را اصلاح کرد
سخنگوی دولت، اظهارات ابهام آفرین رئیس جمهور را اصلاح کرد.

رئیس جمهور در اظهاراتی شبهه آفرین در جمع رؤسای کمیسیون های 
تخصصی مجلس گفته بود نزدیک به 200 هزار میلیارد از 360 هزار میلیارد 

تومان بودجه در اختیار دولت نیست.
این اظهارات مبهم بلافاصله به تیتر اصلی برخی نشریات و رسانه های 

شبهه افکن و مغرض تبدیل شد.
اما محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت دیروز در جمع خبرنگاران درباره این 
اظهارات روحانی تصریح کرد: منظور رئیس جمهور هزینه های اجتناب ناپذیر 
مثل پرداخت حقوق کارمندان یا هزینه های رفاه اجتماعی است، منظور این 

است که این بودجه در اختیار دولت نیست.
وی همچنین در بخش دیگری از این کنفرانس مطبوعاتی،  درباره میزان 
هزینه کرد دولت در جنگ سوریه و عراق گفت: هزینه جنگ را خود آن 
کشورها می پردازند و هزینه ما در حد مستشاری است. بودجه نهادهای نظامی 

به ریز در بودجه آمده است و شما می توانید با مراجعه به بودجه این مبالغ 
را متوجه شوید. پول دیگری غیر از بودجه در این زمینه پرداخت نمی شود.

هدف آشوب در ایران
از زبان وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی

یک مقام رژیم صهیونیستی با علنی کردن پشت پرده اغتشاشات اخیر 
گفت هدف معترضان ایرانی باید سرنگونی رژیم باشد.

ایوب کارا وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی در گفت وگو با رادیو دولتی 
این رژیم تأکید کرد هدف معترضان در ایران، چیزی نباید جز سرنگونی 

حکومت تهران باشد.
وی گفت: ما معتقدیم سراسر جهان باید از این تظاهرات در ایران و 
تلاش برای برکناری رژیم اسلامی تهران حمایت کند. از این طریق می توان 

به جنگ در منطقه پایان داد.
وزارت خارجه رژیم صهیونیستی در فتنه 88 نیز خواستار سردادن شعار 

نه غزه نه لبنان شده بود که از سوی فتنه گران اطاعت شد.
مقامات رژیم نامشروع صهیونیستی در فتنه سال 88 نیز، آشوبگران را 
سرمایه اسرائیل و پیاده نظام این رژیم در جنگ با ایران خوانده بودند. رژیم 
صهیونیستی عامل اصلی یا پشت پرده بسیاری از جنگ ها و ویرانی ها در 

منطقه غرب آسیا است.
آرمان: عملکرد اقتصادی دولت

موجب پشیمانی مردم از رأی به روحانی شده است
یک روزنامه اصلاح طلب می نویسد پشیمانی مردم نسبت به رأیی که به 

روحانی داده اند، ناشی از عملکرد اقتصادی دولت و سرایتی است.
روزنامه آرمان با اشاره به گسترش پشیمانی در میان رأی دهندگان 
به روحانی نوشت: موج پشیمانی از رأی به روحانی در نتیجه لایحه بودجه 
دولت برای سال 1397 ایجاد شد. مشخصاً افزایش ناگهانی عوارض خروج 
از کشور برجسته گردید. بار عمده این عوارض مازاد بر دوش طبقه متوسط 
است که همانا خاستگاه آرای دولت بود! جامعه مدنی در فضای مجازی به 
کلیت لایحه بودجه نیز حساسیت نشان داد. چه بسا برای نخستین بار بوده 

باشد که لایحه بودجه به مطالعه و دقت نظر عامه مردم رسید.
این نکات به عنوان داده هایی جدید در ذهن رأی دهنده مؤثر افتاد. 
داده هایی که سبب نقد و ایراد و اعتراض گردید. ریشه این قصور نیز دولت 
دانسته شد. به زعم نگارنده پشیمانی کنونی هم بر آبشخور احساسی قرار 
دارد و هم آبشخور عقلانی. آنجا که داده های جدید و مثال های فوق، در تضاد 
با مطالبات رأی دهنده قرار دارد، مصداق آبشخور عقلانی است. آنجا که به 
واسطه مکانیزیم همرفت، پشیمانی ناشی از تجربه جمعی سرایت می کند و 
تمام قصور بر دوش دولت انداخته می شود، آبشخور احساسی است که در 

موج جمعی تبلور یافته است؛ پشیمانی سرایتی. 
آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد تورم مسکن و اجاره 2/5 برابر تورم 
کلی است. این در حالی است که فاصله رفاهی تهران با بقیه کشور تقریباً 
دو برابر شده است. چرا؟ چون مدل اقتصادایران از حوزه های صنعت و 
کشاورزی به سمت حوزه خدمات کوچیده و تمرکز جغرافیایی خدمات هم 
در تهران است. این شرایط کلی را در نظر باید داشت و توجه نمود به اینکه 
سرمایه گذاری پسابرجام نیز چنان که باید رخ نداد. نکته این است که رشد 
اقتصادی در دولت یازدهم و دوازدهم- با برگ برنده کنترل تورم- رخ داده 
اما آنطور که باید روی سفره مردم حس نشده است! اینجاست که می توان 
به تیم اقتصادی دولت نقد جدی وارد نمود. همواره بیماری و مرضی مزمن 

و ساختاری در راه اصلاحات اقتصادی وجود داشته است.
گران کردن بی رویه قیمت ها

صدای نماینده حامی دولت را هم درآورد
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس که از مؤتلفان اصلی دولت به شمار می رود، 
گفت: 500 تومان افزایش قیمت بنزین برای من و آقای نوبخت عددی نیست 

اما برای مردم زیاد است.
هر چند برخی مسئولان دولتی از جمله نوبخت ادعا دارند که افزایش 
50 درصدی قیمت سوخت تأثیر چندانی بر معیشت ندارد و هزینه خانوارها 

آنچنان تحت تأثیر این موضوع قرار نخواهد گرفت.
بهروز نعمتی، در گفت وگو با تابناک تصریح کرد: افزایش بهای سوخت 

و افزایش 50 درصدی قیمت بنزین، قطعا باعث بالا رفتن بیشتر قیمت ها 
خواهد شد و تبعات آن برای مردم زیاد خواهد بود. 500 تومان شاید برای 
من و نوبخت عددی نباشد، ولی برای مردم حتما عدد درشتی است و قطعا 

ما با این موضوع مخالفت خواهیم کرد.
وی در پاسخ به اینکه دولت ادعا دارد مجاز است تا یک سقف مشخص 
قیمت حامل های انرژی را افزایش دهد، گفت: اختیارات بسیار دیگری هم 
در قانون به دولت داده شده است؛ برای مثال، دولت اختیار دارد در موضوع 
هدفمندی یارانه از محل هدفمندی 20 درصد را به قشرهای آسیب پذیر 

اختصاص دهد، حالا دولت این کار را انجام می دهد؟
وی ادامه داد: آیا دولت اختیار دارد، 30 درصد از درآمدهای حاصل از 
هدفمندی را به حمایت از تولید هزینه کند و آیا از این اختیارات خود استفاده 
می کند؟ چرا به این مسائل ورود نمی شود؟ هر وقت دولت از این اختیارات 

خود استفاده کرد، از اختیار بالا بردن قیمت سوخت هم استفاده می کند.
این نماینده مجلس در ادامه گفت: هنوز دولت رسما چیزی درباره 
گرانی ها اعمال نکرده؛ اما ما می بینیم که اثرات روانی آن روی همه چیز در 
جامعه تأثیر گذاشته و وضعیت را برای مردم سخت کرده است. ادامه این 
روند به نفع دولت نیست و دولت باید هر چه زودتر راهکاری برای کاهش 

قیمت ها ارائه دهد.
نعمتی که از حامیان برجام بوده، یادآور شد: فشارها هر روز بر مردم 
بیشتر می شود و این خلاف وعده هایی است که در زمان انتخابات به مردم 
داده شد، زیرا این گونه رفتارها در درازمدت، باعث سرخوردگی مردم و 
همچنین بی اعتمادی مردم به دولت خواهد شد که شاید آثار سیاسی نیز از 
خود بر جای بگذارد. به هر حال ما در مجلس در موضوع افزایش قیمت ها 
ورود کرده ایم و قطعا به دولت اجازه نخواهیم داد هر کار خواست، انجام دهد.

ایلنا: عصاره وعده های دولت
800 هزار شغل را نابود می کند

یک خبرگزاری اصلاح طلب نوشت کارگران و کارفرمایان نگران افزایش 
قیمت سوخت هستند اما دولت چشم و گوشش را بسته است.

ایلنا در گزارشی نوشت: لایحه بودجه 97 تولیدکننده را به وسیله افزایش 
قیمت حامل های انرژی هدف گرفته است. به بیان دیگر این لایحه دولت را هر 
چه بیشتر در مسیر سیاست های مطلوب اش که همان آزادسازی قیمت هاست 
می اندازد؛ بدون اینکه حمایتی از تولیدکننده در مقام کسی که با سرمایه اش 

شغل ایجاد می کند، صورت بگیرد.
نتیجه اولیه این است که اشتغال موجود از دست می رود. در این شرایط 
نمایندگان مجلس در جلسات بررسی  لایحه بودجه از رئیس دولت خواستند 
که بودجه را از دیدگاه مسئولیت در برابر جامعه تنظیم کند. با این حال 
گوش دولت چندان به این هشدار، بدهکار نیست و به گفته رئیس جمهوری 
این لایحه، عصاره تمام وعده های انتخاباتی اش است که هدف اش اشتغال 

فراگیر، رفع فقر و ایجاد عدالت است.
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در گزارشی تاکید کرد افزایش 
قیمت حامل های انرژی موضوع تبصره 18 موجب کاهش هفتاد و پنج صدم 
تا یک درصدی رشد اقتصادی کشور در سال 1397 می شود که این کاهش 

رشد می تواند به کاهش 360 تا 480 هزارنفری اشتغال منجر شود.
دولت در پایگاه اطلاع رسانی خود اعلام کرده است بر اساس بودجه 97 
قیمت بنزین لیتری 1500، گازوئیل 400 تومان و گاز طبیعی 120 تومان 

می شود که این یعنی افزایش 50 تا 60 درصدی نرخ حامل های انرژی. 
تولیدکنندگان این را به خوبی متوجه هستند که این افزایش قیمت آنها را 
بیش از پیش در مقابل فشارهای بیرونی آسیب پذیر می کند و موجب تعطیلی 
بسیاری از کارگاه ها و کارخانه ها می شود و به گفته غلامحسین حسن تاش 

)کار شناس انرژی( حدود 800 هزار شغل از بین می رود.
آذرلی کارفرمای کارخانه روغن نباتی پارس قو پیشنهاد می دهد که 
دولت دوازدهم برخلاف دولت های نهم و دهم هزینه های افزایش حامل های 
انرژی را بر دوش تولیدکنندگان نگذارد: »هیچ تولیدکننده ای با این روالی 
که قرار است راه بیفتد، سرپا نمی ماند؛ چرا که نیمی از هزینه هایش پیوسته 

در حال افزایش و سود ش در حال کاهش است.«
فعالان صنفی کارفرمایی بر این امر صحه می گذارند که دولت تنها در 
پی افزایش درآمدهای خود از طریق افزایش قیمت حامل های سوخت و 
آزادسازی قیمت ها و کاهش حمایت های خود از تولید است. »حمیدرضا 
سیفی« عضو هیئت رئیسه کانون کارفرمایان ایران گفت: دولت اصلا فکر 
نمی کند که سایرین چگونه می خواهند به حیات خود ادامه دهند. حتی 
مذاکره با دولت هم دراین باره به جایی نمی رسد؛ چرا که دولت چشم و 

گوشش را بسته و خودش را به خواب زده است.

گفت: شهر» ایذه« کجاست؟
استان خوزستان است...  از شهرستان های  گفتم: یکی 

حالا چرا به فکر این شهر افتاده ای؟ 
گفت: ایذه در ساحل دریا و یا ساحل اقیانوس واقع شده؟

گفتم: مرد حسابی! این شهرستان وسط استان خوزستان 
است و صدها کیلومتر با دریا فاصله دارد. چطور مگر؟!

گفت: شبکه تلویزیونی ضد انقلاب که تحت مدیریت بهایی ها اداره 
می شود در جریان آشوب های اخیر با آب و تاب خبر داده بود که 
آشوبگران شهر ایذه را تسخیر کرده اند ولی سپاه با حمله از طریق 

دریا این شهر را از آنها پس گرفته است!!
گفتم: تازه ادعا می کنند که ایرانی هم هستند! کاش 
اول می پرسیدند ایذه کجاست و بعد این دروغ شاخدار را 

می ساختند و منتشر می کردند؟
گفت: حیوونکی ها از کی بپرسند؟! بقیه شان هم بویی از ایران و 

ایرانی نبرده اند و همه شان مثل هم هستند!
باباش پرسید؛ هیمالیا کجاست؟  از  گفتم: دانش آموزی 
باباش گفت چه می دانم؟ پرسید؛ پایتخت ایران کجاست؟ 
جواب داد از کجا بدانم؟ پرسید؛ نام پدرت چه بود؟ گفت؛ 
دقیق یادم نیست!... در این هنگام مادرش نهیب زد که 
بچه حواس پدرت را پرت نکن! بگذار به کارش برسد و 
 پدرش گفت؛ خانم بذار بچه سؤالش را بکند و به معلوماتش 

اضافه شود!!

مأموریت آشوبگران انجام شد
واشنگتن از تحریم های جدید خبر داد!

روزنامه ترکیه ای در گزارشی 
سازمان  و  آمریکا  نوشت: 
نقش  کشور،  این  جاسوسي 
اصلی را در اغتشاشات اخیر 

ایران ایفا می کند.
روزنامه یني شفق چاپ ترکیه 
با اشاره به برخی اغتشاشات اخیر 
در ایران و نقش آمریکا و سازمان 
این کشور نوشت: علاوه   جاسوسي 
بر سلطنت طلبان، طرفداران بارزاني 
و گروهک تروریستی پژاک، نقش 
اصلي را جان مک کین -سناتور 
حزب جمهوریخواه و رئیس کمیته 
نیروهاي مسلح مجلس سنا و 

سازمان سیا بر عهده دارند.
اینترنتي  پایگاه  یني شفق در 
خود تصریح کرد: حمایت آشکار 
نشانه  اعتراضات  این  از  آمریکا 
تلاش ها براي سوق دادن ایران به 
اوضاعي مانند اوضاع سوریه است. 

یني شفق نوشت: وزارت دفاع 
آمریکا »طرح هاي ایجاد کابوس در 
سال 2018 میلادي« را از ایران 

آغاز کرده است.
این روزنامه تصریح کرد:  کاخ 

سفید مصرّانه از این اعتراضات 
حمایت مي کند. اعتراضات اخیر 
در ایران بسیار مشابه وقایع سال 
2011 میلادي سوریه است. علاوه 
 بر سلطنت طلبان، طرفداران بارزاني 
و گروهک تروریستی پژاک نیز در 
ناآرامي ها نقش فعالي دارند و نقش 
اصلي را نیز جان مک کین )سناتور از 
حزب جمهوریخواه و رئیس کمیته 
نیروهاي مسلح در مجلس سنا( که 
در وقایع سوریه نقش مهمي داشت 

و سازمان سیا بر عهده دارند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
جان مک کین سناتور 81 ساله 
نیروهای  رئیس کمیته  و  آمریکایی 
مسلح سنای این کشور ، یکی 
از حامیان پر و پا قرص گروهک 
تروریستی منافقین است به طوری 
که تاکنون چندبار با سرکرده این 
گروهک دیدار و حتی در برخی 
محافل خصوصی آنان نیز شرکت 

کرده است.
واکنش وزیر خارجه ترکیه

»مولود چاووش اوغلو« وزیر امور 
خارجه ترکیه ضمن ابراز نگرانی 

از آشوب های پراکنده در برخی 
شهرهای ایران، تأکید کرد که از 
تحریک آمیز  اظهارات  مطرح شدن 
و مداخلات خارجی در امور ایران 

باید خودداری شود.
وزیر خارجه ترکیه در حالی 
خواستار توقف هرگونه مداخله 
خارجی در امور ایران شده است 
که اخیراً از زمان شروع آشوب های 
پراکنده در ایران، »دونالد ترامپ« 
دیگر  و  آمریکا  رئیس جمهور 
مقامات ارشد این کشور در حال 
تحریک تخریب گران در داخل 
ایران هستند و تلاش دارند اوضاع 
را به گونه ای جلوه دهند که گویی 
هدف این اعتراضات تغییر نظام 
است. ترامپ در حالی هم اکنون 
به حمایت از معترضان ایرانی 
پرداخته است که از همان آغاز 
پیشبرد  ریاست جمهوری خود، 
سیاست های ضدایرانی را شروع 
کرد و در همان ابتدا فرمان اجرایی 
را صادر کرد که در آن شهروندان 
ایرانی را از ورود به خاک آمریکا 

منع کرد.

روزنامه یني شفق ترکیه:

سازمان جاسوسی آمریکا
نقش اصلی را در اغتشاشات اخیر ایران ایفا می كند

سرویس سیاسی - 
با  همواره  که  فتنه گران 
ارسال نامه  ها و پیام هایی از 
آمریکا خواسته بودند که با 
تحریم ایران راه را برای براندازی 
جمهوری اسلامی باز کند این بار 
با آشوبگری، گرای تحریم  نیز 
داده و آمریکا اعلام کرد به دلیل 
اتفاقات اخیر در برخی شهرهای 
ایران تحریم ها را تشدید خواهد 

کرد!
در حالی که اعتراضات معیشتی 
و اقتصادی بحق بخشی از مردم برای 
بهبود اوضاع بوده و فلسفه طبیعی 
اعتراضات نیز همین خواسته است، 
آمریکا ضمن حمایت منافقانه از 
به گفته خود اعتراضات و در واقع 
آشوب های منتهی به تخریب اموال 
عمومی اعلام کرد تحریم ها را گسترش 

خواهد داد!
آندرو پیک معاون وزیر خارجه 
آمریکا در امور عراق و ایران به تلویزیون 
صدای آمریکا گفته است »اعمال 
تحریم های بیشتر علیه مقامات ایران 
که به ادعای وی در سرکوب معترضان 

دست دارند محتمل است.«
وی همچنین تاکید کرده است: 
»تلاش می کنیم حمایت متحدانمان از 
اعتراضات در ایران را گسترش بدهیم.«

دولت آمریکا طی روزهای گذشته 
بارها از اغتشاشات و آشوبگران در ایران 

حمایت کرده است.
پیک در این مصاحبه افرادی که 
در چند روز اخیر در برخی شهرهای 
ایران به اقداماتی از قبیل تخریب اموال 
عمومی دست زدند را »معترضان 

مسالمت آمیز« خواند.
حمایت آمریکا
 از آشوبگران 

حمایت دولتمردان آمریکا از برخی 
آشوب ها و تخریب اموال عمومی در 
بخش هایی از کشور همچنان ادامه 
دارد، کاخ سفید روز دوشنبه با صدور 
بیانیه ای از اغتشاشات در پاره ای از 

شهرهای ایران حمایت کرد.
در بیانیه سارا سندرز، سخنگوی 
کاخ سفید آمده است: »ما از حق 
مردم ایران برای ابراز عقایدشان به 
صورت مسالمت آمیز حمایت می کنیم. 
شایسته است صدای آنها شنیده شود.«

وی اضافه کرد: »ما از همه طرف ها 
می خواهیم از این حق بنیادین مبنی بر 
ابراز صلح آمیز عقاید محافظت کرده و 
از هر اقدامی که باعث سانسور می شود 

اجتناب کنند.«
چند روز پیش نیز کاخ سفید و 

وزارت  خارجه آمریکا بیانیه های جداگانه 
در همین باره صادر کرده بودند.

ساعاتی قبل تر از این، »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا که 
فرصت اغتشاشات پراکنده در برخی 
شهرهای ایران را بهانه مناسبی برای 
تأکید بر سیاست های ایران ستیزانه خود 
دیده برای چندمین بار در طی چند روز 
گذشته حمایت خود را از ناآرامی ها در 

ایران اعلام کرد.
وی با تکرار اتهامات بی اساس 
نوشت: »ایران به عنوان کشور شماره 
یک در حمایت از تروریسم دولتی، با 
سوابق متعدد نقض حقوق  بشر که در 
هر ساعت رخ می دهد حالا اینترنت 
را تعطیل کرده تا معترضان صلح  جو 
قادر به برقراری ارتباط نباشند. خوب 

نیست.«
حمایت وزیر رژیم صهیونیستی 

از برخی اغتشاشات در ایران
»ییزرائیل کاتز«، وزیر اطلاعات 
رژیم صهیونیستی نیز با بیان اتهامات 
اثبات  نشده از اغتشاشات اخیر در ایران 
حمایت کرده است.به گزارش تایمز 
اسرائیل، این وزیر رژیم صهیونیستی 
اظهاراتی خوش خیالانه همچنین  در 
پیش بینی کرد که حکومت ایران سقوط 
خواهد کرد، اما اسرائیل برای همیشه 

پابرجا خواهد ماند!
کاتز در ادامه از اغتشاشات در 
برخی شهرهای ایران حمایت کرد و 
گفت: »من برای تظاهرات کنندگان در 
ایران که در حال مبارزه برای آزادی 
و دموکراسی هستند آرزوی موفقیت 

می کنم.«
ضربه آشوب ها به اقتصاد

و معیشت مردم 
اعتراضات خیابانی که از ظهر 
پنجشنبه در مشهد و برخی شهرهای 
کشور به دلیل مشکلات اقتصادی آغاز 
شد ناگهان رنگ و بوی سیاسی به 
خود گرفت و فتنه گران با سوار شدن 
بر روی موج خواسته های مردمی به 
سمت ضربه زدن به اقتصاد و معیشت 

مردم حرکت کردند.
نامناسب  حضور آشوبگران، حال 
اقتصاد کشور را ناخوش تر از پیش کرده 
و به عنوان نمونه بازار ارز و سکه بدترین 
روزهای خود را سپری می کند، از سوی 
دیگر طی مدت چند روزی که از 
آشوب ها در برخی نقاط کشور می گذرد 
بازار سرمایه نیز از تخریب اغتشاشگران 
در امان نبوده است. در این راستا 2400 
واحد سقوط شاخص بورس را می توان 

نتیجه جولان آشوبگران دانست.
به گزارش مشرق، این رقم سقوط 

که طی 3 سال اخیر بی سابقه بوده 
است، بدین معنی است که بر دارایی 
حدود 50 میلیون نفری که برگه 
سهام عدالت در دست دارند تاثیر 
گذاشته است و دارایی آنان را با تزلزل 
مواجه ساخته که بلاشک با تداوم 
تجمعات خیابانی انتظار کاهش بیشتر 

نیز می رود.
شواهد آماری نشان می دهد 
طی مدت دو روز کاری در بازار 
سرمایه تهران یعنی در روزهای 
شنبه و یکشنبه، بورس نیز از تخریب 
آشوبگران در امان نبوده و حدود 
دوهزار و 400 واحد سقوط شاخص 

را تجربه کرد. 
همچنین ناآرامی های اخیر باعث 
شد علاوه  بر شاخص بورس برخی 
بازارهای مهم اقتصادی مانند بازار 
سکه و طلا نیز اوضاع غیرواقعی به 
خود بگیرند و نرخ دلار از حدود 
چهارهزار و 200 تومان دو روز پیش، 
دیروز عصر به یکباره به چهارهزار و 
360 تومان ]در لحظه تنظیم این 

گزارش[ برسد. 
گرای تحریم از فتنه 88 

تا آشوب های 96 
فتنه گران در سال 88 که به 
دنبال براندازی جمهوری اسلامی 
از طریق اردوکشی های خیابانی و با 
کلیدواژه »تقلب در انتخابات« بوده اند 
پس از ناکامی خود در این هدف با 
پیام ها و نامه های متعددی به دشمنان 
مردم ایران از جمله آمریکا خواستار 
تحریم های کمرشکن و تاثیرگذار شدند، 
نفوذ برخی از فتنه گران در نهادهای 
تصمیم گیر و تصمیم ساز با همان 
هدف یعنی براندازی دلیل اصلی ناکامی 

سیاست های اقتصادی می تواند باشد.
با گذشت بیش از هشت سال از 
فتنه 88 که در آن عده ای با کلیدواژه 
و رمز »تقلب در انتخابات« به سوی 
براندازی جمهوری اسلامی حرکت 
کردند و با وجود اینکه در این مدت 
دولتی رفته و دولت دیگر با رای مردم 
سر کار آمده ولی هدف فتنه گران هیچ 

تغییری نکرده است.
این مهم نشان دهنده آن است 
که »انتخابات« برای اصحاب فتنه 
تنها یک بهانه بیش نبوده و آنان به 
دنبال براندازی کلیت ساختاری به 
نام »جمهوری اسلامی « بوده اند و این 
هدف همچنان در سرلیست برنامه های 

آنان قرار دارد.
در اوج فتنه 88 فتنه گران با 
صراحت و یا به تلویح از آمریکا خواستند 
که حمایت خود را از آنان علنی کرده و 

در راستای این حمایت ایران را تحت 
شدیدترین تحریم ها قرار دهد.

دو سال پیش متن نامه ای در 
رسانه های عمومی منتشر شد که 
حکایت از یک هدف مشترک بین 
آمریکا و اصحاب فتنه در داخل کشور 
داشت و آن هم استفاده از ابزار تحریم 

برای براندازی جمهوری اسلامی!
مرداد 1394 »مایکل لدین« مشاور 
سابق شورای امنیت ملی آمریکا، عضو 
برجسته مؤسسه »آمریکن اینترپرایز« 
در یادداشتی در نشریه »فوربس« 
نوشته بود: سناتور »چاک شامر« نقش 
مستقیمی در نامه نگاری محرمانه بین 
دولت اوباما و سران آشوب علیه دولت 
ایران در سال 1388 و در پی انتخابات 

ریاست جمهوری داشته است.
لدین می افزاید: دولت )آمریکا( 
تصمیم گرفت پیامی برای گروه موسوی 
و جنبش سبز بفرستد. سناتور شامر 
دوستی در وال استریت داشت که با 
سبزها در ارتباط بود و همان فرد به 

عنوان رابط انتخاب شد.
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